Durchflussmessung und -überwachung
DG06
Durchflussanzeiger
mit Klappe und Skala
• für Flüssigkeiten
• robuste Ausführung
• Stahlguss- oder
Edelstahlausführung

*) G = Gewindausführung, F = Flanschausführung
größere Nennweiten auf Anfrage
Typenschlüssel:
Bestellnummer: DG06.
Durchflussanzeiger mit Klappe
und Skala
S. B. G. 15. 0
Werkstoff:
S = Stahlguss
E = Edelstahl
Glas / Druckstufe:
B = Borosilikat / PN 16
N = Natron-Kalk-Glas / PN 40
Prozessanschluss:
G  = Innengewinde G
N  = Innengewinde NPT
F1 = DIN-Flansch PN 16
F4 = DIN-Flansch PN 40
(nur mit Natron-Kalk-Glas)
A1= ANSI-Flansch, 150 lbs., RF
A3= ANSI-Flansch, 300 lbs., RF
(nur mit Natron-Kalk-Glas)
Nennweite:
08 = 1/4" / DN 08
10 = 3/8" / DN 10
15 = 1/2" / DN 15
20 = 3/4" / DN 20
25 = 1" / DN 25
32 = 1 1/4" / DN 32
40 = 1 1/2" / DN 40
50 = 2" / DN 50
80 = 3“ / DN 80 (nur Flanschversion)
100 = 4“ / DN 100 (nur Flanschversion)
Sonderheit:
0 = ohne
1 = bitte im Klartext angeben
Technische Daten:
Max. Druck: 16/40 bar, je nach Glas
und Prozessanschluss
Max Medium-
Temperatur: 250 °C
Werkstoffe
Gehäuse: Stahlguss oder Edelstahl 1.4408,
ASME 316, ASTM – 351 CF8M
Glas: Borosilikat oder Natron-Kalk
Klappe: Edelstahl
Dichtung: PTFE
Skala: Polycarbonat
Einbaulage: horizontal oder vertikal (nur mit Durchfluss
von unten nach oben)
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 • T +49 (0) 6122 7055-50
 info@pkp.de •  www.pkp.de
Du